
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

12 мая 2017 г.                                          г. Новопавловск                                                № 247 

 

 

 

 
О создании муниципального казенного учреждения Кировского 
муниципального района Ставропольского края «Межведомственный центр 
бухгалтерского обслуживания» 
 

 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом Кировского муниципального района 

Ставропольского края, Порядком создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных учреждений Кировского муниципального района 

Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации 

Кировского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 

2011 года № 689 и распоряжением администрации Кировского 

муниципального района Ставропольского края от 25 августа 2015 года                  

№ 133-р «Об утверждении Плана мероприятий по созданию 

межведомственной бухгалтерии Кировского муниципального района 

Ставропольского края», в целях ведения эффективной организации 

бухгалтерского учета в обслуживаемых муниципальных казенных 

учреждениях Кировского муниципального района Ставропольского края и 

муниципальных бюджетных учреждениях Кировского муниципального 

района Ставропольского края на договорных началах, администрация 

Кировского муниципального района Ставропольского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Создать муниципальное казенное учреждение Кировского 

муниципального района Ставропольского края «Межведомственный центр 

бухгалтерского обслуживания» (далее- Учреждение) с 15 мая 2017 года. 

 

 



2. Установить, что: 

2.1. Основными целями деятельности Учреждения являются:  

- ведение бюджетного (бухгалтерского), статистического и налогового 

учета муниципальных казенных учреждений Кировского муниципального 

района Ставропольского края (далее - муниципальные казенные учреждения) 

и муниципальных бюджетных учреждений Кировского муниципального 

района Ставропольского края (далее - муниципальные бюджетные 

учреждения) на договорных началах; 

- контроль за исполнением бюджетных смет муниципальных казенных 

учреждений и планов финансово - хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений; 

- формирование полной и достоверной информации о фактах 

хозяйственной жизни обслуживаемых учреждений в соответствии                          

с законодательством Российской Федерации, законодательством 

Ставропольского края, нормативными правовыми актами Кировского 

муниципального района Ставропольского края. 

2.2. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет 

финансовое управление администрации Кировского муниципального района 

Ставропольского края. 

2.3. Установить предельную штатную численность работников 

Учреждения в количестве 60 единиц. 

 2.4. Учреждение будет располагаться по адресу: 357300, Ставропольский 

край, Кировский район, г. Новопавловск, пл. Ленина, б/н. 

 2.5. Источником финансирования мероприятий по созданию Учреждения, 

включая затраты на его государственную регистрацию, является бюджет 

Кировского муниципального района Ставропольского края. 

 

 3. Утвердить прилагаемые:  

3.1. Перечень мероприятий по созданию муниципального казенного 

учреждения Кировского муниципального района Ставропольского края 

«Межведомственный центр бухгалтерского обслуживания» согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3.2. Перечень главных распорядителей бюджетных средств Кировского 

муниципального района Ставропольского края, обслуживаемых 

муниципальным казенным учреждением Кировского муниципального района 

Ставропольского края «Межведомственный центр бухгалтерского 

обслуживания» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3.3. Перечень организаций Кировского муниципального района 

Ставропольского края, обслуживаемых муниципальным казенным 

учреждением Кировского муниципального района Ставропольского края 

«Межведомственный центр бухгалтерского обслуживания» согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

 

4. Финансовому управлению администрации Кировского 

муниципального района Ставропольского края: 



4.1. Обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию 

юридического лица. 

4.2. Предоставить копии учредительных документов учреждения              

в течение 10 рабочих дней после регистрации в отдел имущественных                       

и земельных отношений и финансовое управление администрации Кировского 

муниципального района Ставропольского края. 

 

5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Кировского муниципального района Ставропольского края подготовить 

перечень имущества для закрепления за учреждением на праве оперативного 

управления. 

 

6. Сектору по информационным технологиям отдела по организационным 

и общим вопросам администрации Кировского муниципального района 

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Кировского муниципального района Ставропольского 

края в сети Интернет. 

 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                      

за собой. 

 

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава администрации  
Кировского муниципального района 
Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов 

 
 
 



 

Перечень мероприятий  

по созданию муниципального казенного учреждения Кировского муниципального района Ставропольского края 

«Межведомственный центр бухгалтерского обслуживания» 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1. Согласование проекта Устава муниципального 

казенного учреждения Кировского муниципального 

района Ставропольского края «Межведомственный 

центр бухгалтерского обслуживания»  

(далее- Учреждение) 

в течение 10 рабочих дней 

со дня поступления проекта 

Устава 

отдел имущественных                        

и земельных отношений 

администрации Кировского 

муниципального района 

Ставропольского края 

2. Утверждение Устава Учреждения в течение 5 рабочих дней              

со дня получения 

согласованного отделом 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации Кировского 

муниципального района 

Ставропольского края 

проекта Устава 

финансовое управление 

администрации Кировского 

муниципального района 

Ставропольского края 

3. Предоставление в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц, 

документов, необходимых для государственной 

регистрации Учреждения в установленном 

Федеральным законом «О государственной 

в течение 3 рабочих дней            

со дня утверждения Устава 

финансовое управление 

администрации Кировского 

муниципального района 

Ставропольского края 

 Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Кировского муниципального района 

Ставропольского края 

от  12 мая 2017 г. № 247 



регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» порядке 

4. Представление в отдел имущественных и 

земельных отношений администрации Кировского 

муниципального района Ставропольского края 

документов для внесения соответствующих 

изменений в реестр муниципального имущества 

Ставропольского края 

в течение 5 рабочих дней               

со дня государственной 

регистрации Учреждения 

финансовое управление 

администрации Кировского 

муниципального района 

Ставропольского края 

5. Внесение изменений в реестр муниципального 

имущества Ставропольского края 

в течение 5 рабочих дней                  

со дня государственной 

регистрации Учреждения 

отдел имущественных и 

земельных отношений 

администрации Кировского 

муниципального района 

Ставропольского края 

6. Организация взаимодействия главных 

распорядителей бюджетных средств Кировского 

муниципального района Ставропольского края, 

Учреждения и финансового управления 

администрации Кировского муниципального района 

Ставропольского края по централизованному 

ведению бюджетной (бухгалтерской) отчетности 

главных распорядителей, распорядителей, 

получателей бюджетных средств, главных 

администраторов, администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Кировского 

муниципального района Ставропольского края, 

главных администраторов, администраторов 

доходов бюджета Кировского муниципального 

района Ставропольского края, бюджетных и 

казенных учреждений Кировского района 

постоянно, по мере 

необходимости 

финансовое управление 

администрации Кировского 

муниципального района 

Ставропольского края, 

Директор Учреждения, 

администрация Кировского 

муниципального района 

Ставропольского края,  

отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Кировского 

муниципального района 

Ставропольского края, 

отдел культуры 

администрации Кировского 

муниципального района 



Ставропольского края Ставропольского края, 

отдел физической культуры и 

спорта администрации 

Кировского муниципального 

района Ставропольского края 

 
 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского муниципального района  

Ставропольского края                                                                                                                                               П.Ф. Можарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Кировского муниципального района 

Ставропольского края 

от 12 мая 2017 г. № 247 

 

 

Перечень  

главных распорядителей бюджетных средств Кировского муниципального 

района Ставропольского края, обслуживаемых муниципальным казенным 

учреждением Кировского муниципального района Ставропольского края 

«Межведомственный центр бухгалтерского обслуживания» 

 

№ 

п/п 

Наименование организации 

1. Администрация Кировского муниципального района Ставропольского 

края 

2. Отдел образования и молодежной политики администрации Кировского 

муниципального района Ставропольского края 

3. Отдел культуры администрации Кировского муниципального района 

Ставропольского края 

4. Отдел физической культуры и спорта администрации Кировского 

муниципального района Ставропольского края 

 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского муниципального района  

Ставропольского края                                                                       П.Ф. Можарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Кировского муниципального района 

Ставропольского края 

от 12 мая 2017 г. № 247 

 

 

Перечень  

организаций Кировского муниципального района Ставропольского края, 

обслуживаемых муниципальным казенным учреждением  

Кировского муниципального района Ставропольского края 

«Межведомственный центр бухгалтерского обслуживания» 

 

№ 

п/п 

Наименование организации 

1 2 

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 1 

города Новопавловска» 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новопавловская средняя общеобразовательная школа № 2» 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» станицы Советской 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» станицы Марьинской 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» поселка Комсомолец 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» посёлка Коммаяк 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» села Горнозаводского 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» станицы Старопавловской 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» села Орловки 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 города Новопавловска» 

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» поселка Фазанный 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новопавловская средняя общеобразовательная школа № 33» 

14. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад для детей раннего возраста № 1 «Дюймовочка» 



города Новопавловска  

15. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад для детей раннего возраста № 2 «Ручеёк»                           

города Новопавловска 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 3 «Берёзка»                            

города Новопавловска 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 4 «Теремок»                              

города Новопавловска 

18. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического направления развития воспитанников  

№ 5 «Солнышко» города Новопавловска 

19. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

познавательно-речевого направления развития воспитанников № 6 

«Алёнушка» города Новопавловска  

20. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

социально-личностного развития детей №7 имени атамана Г.А. Тутова» 

города Новопавловска 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 9 «Журавлик» станицы 

Марьинской 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

познавательно-речевого развития воспитанников № 10 «Сказка» станицы 

Марьинской 

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

познавательно-речевого развития воспитанников №11 «Светлячок» 

станицы Зольской 

24. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 12 «Светлячок» поселка 

Коммаяк 

25. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 13 «Искорка» села Орловка  

26. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 14 «Колосок» села Горнозаводского 

27. Муниципальное казанное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

социально-личностного развития воспитанников № 15 «Веселый улей» 

станицы Старопавловской 



28. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 17 «Светлячок» станицы Советской 

29. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 18 «Ромашка» станицы Советской 

30. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 «Звездочка» станицы Зольской 

31. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 20 «Ягодка» станицы Советской 

32. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №21 «Ягодка» станицы Советской 

33. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Ветерок» города Новопавловска 

34. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 23 «Огонек» хутора Пегушин 

35. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №24 «Теремок» поселка Прогресс 

36. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 26 «Колокольчик» хутора Крупско – Ульяновского 

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

познавательно-речевого развития воспитанников № 27 «Теремок» поселка 

Комсомолец 

38. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

познавательно-речевого направления развития воспитанников № 29 

«Росинка» города Новопавловска 

39. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества» города Новопавловска 

40. Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» Кировского района  

41. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

детей «Детская музыкальная школа город Новопавловск» 

42. Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа поселка Комсомолец» 

43. Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств станицы Зольской» 

44. Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств станицы Советской» 

45. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

детей «Детская музыкальная школа станица Марьинская» 

46. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детская художественная школа город Новопавловск» 

47. Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая 

центральная библиотека Кировского района» 



48. Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр методического                  

и бухгалтерского обеспечения Кировского муниципального района 

Ставропольского края» 

49. Муниципальное казённое учреждение Кировского муниципального 

района Ставропольского края «Служба спасения» 

50. Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных услуг Кировского муниципального 

района Ставропольского края» 

51. Муниципальное казенное учреждение «Центр организационно-

методического обеспечения Кировского муниципального района 

Ставропольского края» 

 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского муниципального района  

Ставропольского края                                                                        П.Ф. Можарова 

 


